
DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
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PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi
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Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Děčín ocenil nejúspěšnější žáky na zámku 

Nejúspěšnější žáci města Děčína 
za školní rok 2018/2019 si ve středu 
5. června odpoledne došli pro oce-
nění na děčínský zámek. Ocenění 
jim osobně předal primátor města 
Jaroslav Hrouda a radní pro školství 
Ondřej Smíšek. Děti dostaly pamět-
ní list, květinu a dárky od města, 
čekalo na ně také malé občerstve-
ní. Ceremoniál svým vystoupení 

obohatily děti z MŠ Riegerova.
Přehled všech oceněných: 

Základní škola Komenského ná-
městí: Anna Mošnová, Patrik Lanz, 
Základní škola Kamenická: Anna 
Babičková, Dominika Sejkorová, 
Základní škola Dr. Miroslava Tyrše: 
Jonáš Kurus, Filip Zajíček, Základní 
škola a Mateřská škola Březová: Jiří 
Rubeš, Eliška Moučková. Základní 

škola a Mateřská škola Máchovo 
náměstí: Anežka Kostkubová, 
Jana Krejčíková, Základní škola Na 
Stráni: Natálie Kučerová, Štěpán 
Šípal, Základní škola a Mateřská 
škola Školní: Dorian Balon, Barbora 
Vanická, Základní škola a Mateřská 
škola Vojanova: Adéla Holadová, 
Nguyen Thi Hien Khanh, Základní 
škola a Mateřská škola Na Pěšině: 

Ondřej Černý, Anežka Švecová, 
Základní škola a Mateřská škola 
Kosmonautů: Romana Školníková, 
Jan Vydlák, Základní škola Děčín, 
Míru 152: Petr Šíma, Nick Trefil, 
Speciální základní škola a Speciální 
mateřská škola Děčín: Jaroslav Ven-
hauer, Soňa Sedláková, Křesťanská 
základní škola Nativity: Jan Kubel-
ka.                                                      (lus)

Rekonstrukce kanalizace a vodovodu ovlivní dopravu v Děčíně 
Zásadní rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace začíná v Děčíně na 
Teplické ulici a v ulici Čsl. mláde-
že. Řidiči projíždějící přes Děčín 
budou proto muset několik mě-
síců využívat objízdnou trasu. 
Investorem stavby je Severočes-
ká vodárenská společnost a.s. 

Rekonstrukce je nutná vzhle-
dem ke stavu a stáří současného 
zařízení. Na několika místech již 
došlo k propadům kanalizace. 
Rekonstrukce kanalizace proběhne 
v déle 811 metrů, rekonstrukce 

vodovodu pak v délce 819 metrů. 
Součástí stavby bude i rekonstruk-
ce částí stok a vodovodních řadů 
– propoje do vedlejších ulic.

Práce na Teplické ulici budou 
probíhat v pěti etapách do 30. 12. 
2019. Teplická ulice od křižovatky 
Čsl. mládeže až po křižovatku 
s ulicí Žižkova proto bude během 
rekonstrukce pro dopravu zcela 
neprůjezdná, lidé však budou 
moci využívat chodníky, zajištěn 
bude také přístup k nemovitos-
tem. Objízdná trasa povede přes 
Podmokelskou a Pivovarskou ulici, 

a to oběma směry. 
„Teprve po této opravě může 

proběhnout záměr města revi-
talizovat také tuto významnou 
část Podmokel,“ uvedl náměstek 
primátora Jiří Anděl. 

Práce na Teplické ulici provede 
společnost REKULTIVACE Ústí nad 
Labem s.r.o. 

Aby bylo možné rekonstruované 
sítě napojit na Labské nábřeží, 
musí současně proběhnout totéž 
v ulici Československé mládeže. 
V první polovině července proto 
dojde k uzavření ulice Čsl. mládeže 

kvůli rekonstrukci vodovodu a ka-
nalizace pro osobní dopravu od 
kruhového objezdu pod viaduk-
tem a dále kolem mototechny ke 
křižovatce s Teplickou ulicí. Auto-
busy MHD zatím budou jezdit po 
stávajících trasách. Ostatní řidiči 
budou muset využívat objízdnou 
trasu po nábřeží směrem k Tescu 
a po kruhovém objezdu u LIDLU 
opět přes Podmokelskou a Pivo-
varskou ulici.

Zhotovitelem této stavby bude 
společnost KOMOSTAV s.r.o.       
       (lus)



Město chystá rozšíření linek 
městské autobusové dopravy. 
Nová trasa, kterou schválili radní, 
povede z autobusového nádraží, 
přes Hlavní nádraží, ul. 28. října 
do Březin na točnu a následně 
až na sídliště, kde vznikne nová 
zastávka.  Požadavek na zajíž-
dění do sídliště podala Základní 
škola Kosmonautů a linku by měli 
využívat hlavně její žáci. Pokud se 
podaří vyřídit všechny admini-
strativní záležitosti včas, mohl 
by autobus začít jezdit od září. 
Novou linku bude obsluhovat 
nízkopodlažní minibus s poho-
nem na CNG s kapacitou pro 15 
sedících a 23 stojících cestujících. 
Vedení města počítá s tím, že do 
budoucna vzniknou i další nové 
linky. 

Vedení města nechá zpracovat 
externí firmou průzkum veřejné-
ho mínění. Jeho výsledky budou 
podkladem pro tvorbu dlouho-
dobé rozvojové strategie města 
Děčína na období 2021–2027, 
budou ale sloužit i jako zpětná 
vazba od občanů, co je třeba ve 
městě zlepšit a která konkrétní 
témata považují za prioritní. 
Průzkum, který firma provede 
u 500 respondentů, proběhne do 
30. června.  

Kvůli inflaci se od 1. 7. 2019 mění 
ve sběrných dvorech ceny za 
odběr a likvidaci odpadů, kterou 
hradí občané sami. Ceny se na-
vyšují o 2,1 %. Jedná se zejména 
o stavební odpad, jako například 
beton, cihly, zemina a kamení, sta-
vební materiály obsahující azbest 
atd. Ceník je zveřejněný na webu 
města v odkazu Vše o odpadech. 

Hlasování o návrzích podaných 
do projektu Tvoříme Děčín se 
blíží. O tom, které navržené 
projekty město realizuje a zaplatí 
v rámci participativního rozpočtu, 
rozhodnou samotní občané. Hla-
sování bude spuštěno 8. července 
a potrvá následující tři týdny. 
Všechny projekty a informace 
k hlasování budou zveřejněny 
na webu www.tvormedecin.
cz. V příštím vydání Zpravodaje 
přineseme více informací. 
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Co s uhynulými zvířaty?
Lidé i několikrát týdně hlásí 
na městskou policii, magistrát 
města odbor životního prostře-
dí nebo do městského útulku 
uhynulá zvířata. Nejčastěji jde 
o přejeté kočky, psy či uhynulé 
ptáky, občas se objeví divočák 
či vysoká nebo uhynulá hospo-
dářská zvířata a další. Jak s nimi 
správně naložit? 

Zvířata nepatří do kontejnerů  
Uhynulá zvířata nejsou odpadem 

dle zákona o odpadech a nepatří 
do kontejnerů na směsný odpad. 
Sběr, svoz, neškodné odstraňování 
uhynulých zvířat (kadáverů) a další 
zpracování vedlejších živočišných 
produktů je jednou z hlavních nápl-
ní tzv. veterinární asanace.

Vedlejší živočišné produkty, 
které nejsou vhodné ke krmení 
zvířat nebo k dalšímu zpracování, 
musí být bez průtahů neškodně 
odstraněny zahrabáním na urče-
ném místě nebo spálením, popří-
padě neškodně odstraněny jiným 
stanoveným způsobem. Kadávery 
se neškodně likvidují v asanačních 
podnicích, dříve v kafilériích. 

Povinnost postarat se o všechna 
uhynulá těla zvířat je soukromým 
subjektům uložena ze zákona, kde 
je stanoveno, že chovatelé jsou 
povinni zajistit jejich neškodné 
odstranění. To spočívá především 
v nahlášení výskytu osobě, která 
provádí sběr a svoz. Této osobě 
(firmě), má chovatel mrtvá těla pře-
dávat, poskytovat při tom nezbyt-
nou pomoc, zejména při nakládce 
z míst, kam se špatně zajede. Do 
doby svozu je musí chovatel třídit, 
ukládat v místech k tomu určených 
a schválených veterinární správou.

Jak správně zahrabat 
Další možností neškodného od-

straňování těl uhynulých zvířat je 
zahrabáním na „zahrabovišti“, kte-
ré se může zřídit na místě dosta-
tečně vzdáleném od míst, na nichž 
jsou chována hospodářská zvířata 
a kde touto činností nebude naru-
šováno životní prostředí. Podmín-
kou pro to je vyjádření příslušného 
krajského úřadu, obecního úřadu 
nebo újezdního úřadu a krajské 
veterinární správy na místě. 

Výjimečně chovatel sám na 
vlastním pozemku může ne-
škodně odstranit kadáver zvířete 
v zájmovém chovu, pokud tento 
kadáver nepochází ze zvířete 
náležejícího mezi přežvýkavce 
nebo prasata, anebo ze zvíře-
te nemocného nebezpečnou 
nákazou nebo podezřelého z této 
nákazy. Neškodným odstraněním 
se v tomto případě rozumí zahra-
bání na místě vhodném z hle-
diska ochrany zdraví lidí a zvířat 
a ochrany životního prostředí, a to 
do hloubky nejméně 80 cm s po-
užitím dezinfekčních prostředků. 
Kadáver koně v zájmovém chovu 
může chovatel neškodně odstra-
nit sám na vlastním pozemku jen 
se souhlasem krajské veterinární 
správy a za podmínek jí stano-
vených; chovatel je dále povinen 
místo zahrabání kadáveru koně 
označit způsobem stanoveným 
prováděcím právním předpisem 
a toto označení zachovávat po 
dobu 10 let. V případě, že tuto 
možnost chovatel zvířete v zá-
jmovém chovu nevyužije, pak 
odevzdá kadáver do kafilerního 
boxu nejčastěji prostřednictvím 
veterinární ordinace.

Ohlašovací povinnost 
Ten, komu náleží nebo kdo 

spravuje místo nálezu kadáveru, 
má ohlašovací povinnost v případě, 
že není znám chovatel nebo osoba 
zacházející se živočišnými produkty. 
V tomto případě hradí náklady ne-
škodného odstranění obec, v jejímž 
katastrálním území je místo nálezu. 

V tomto případě, pokud se jedná 
prioritně o nález psa, event. kočky 
či hospodářského zvířete, žádáme 
vždy o vyvinutí snahy zjistit mož-
nou nezaměnitelnou identifikaci 
zvířete (čip, tetování, ušní známka), 
které pomůže dohledat vlastníka 
zvířete. Tomu jsou pak městem 
vyúčtovány náklady související 
s asanací. Soukromníci si hradí 
odstranění samostatně. 

Sražená či uhynulá zvěř, například 
srny, prasata a další, si řeší jednotli-
vá myslivecká sdružení samostatně, 
kdy kadáver je povinen odstranit 
správce honitby. 

Hromadné úhyny zvířat doporu-
čujeme hlásit místně příslušné kraj-
ské veterinární správě. Stejně tak 
při nálezu většího počtu uhynulých 
ptáků (od 5 kusů) kontaktujte ve-
terinárního lékaře místně příslušné 
krajské veterinární správy.

Doporučujeme při manipulaci 
s mrtvými zvířaty zachovat klid 
a k neškodnému odstranění přistu-
povat bez obav z nejhoršího. Pokud 
nálezce bude s drobnými jednot-
livými úhyny manipulovat sám, 
pak k manipulaci použijte rukavice, 
nejlépe jednorázové, v některých 
případech lze doporučit i roušku 
a pevné boty, event. zakrytí vlasů, 
a po provedené likvidaci si důklad-
ně umyjte ruce mýdlem.

           (MMDěčín)

Běh Run and Help v Děčíně pomohl hendikepovaným 
105 tisíc korun. Tolik peněz se 

vybralo na dobročinné akci, která 
se konala na ZŠ Dr. Miroslava Tyrše 
v Děčíně a do které se zapojily 
děti z děčínských základních škol. 
Patronem běhu Run and Help se stal 
radní pro sport Jakub Houška. 

„Moc všem děkuji – a smekám,“ 
zhodnotil Jakub Houška vybranou 
částku, která byla rozdělena mezi 
tři postižené děti, a to Tomáška, 
Tadeáška a Karolínu. 

Kromě toho byl během dne 
připravený doprovodný program, 
například ukázky psovodů nebo 
mažoretky.                         (lus)
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Ústecký kraj vyhlásil 4. výzvu 
Kotlíkových dotací. Příjem elek-
tronických žádostí bude zahájen 
16. září 2019 od 10 hodin. Dotaci 
je možné získat na nové tepelné 
zdroje, které splňuji Směrnici 
o Ekodesignu, které jsou uvedeny 
v seznamu podporovaných vý-
robků a technologií pro Kotlíkové 
dotace – 3. kolo vedeném na 
webu SFŽP https://svt.sfzp.cz/ 
Více informací najdete na webu 
Ústeckého kraje www.kr-ustecky.
cz/kotlikovedotace/
Pokud se o možnosti získat 
Kotlíkovou dotaci chcete dozvě-
dět více, můžete se zúčastnit 
semináře pro občany, který se 
koná 30. 7. 2019 od 16 hodin ve 
velké zasedací místnosti budovy 
magistrátu v ulici 28. října.

Město pokračuje v kontrolách 
rizikových objektů. Účastní se jich 
kromě městské police a zástup-
ců vedení města také stavební 
úřad, úřad práce nebo hasičský 
záchranný sbor. Pravidelnými 
kontrolami chce město docílit 
zlepšení situace v problémových 
domech. 

Na konci dubna podalo město na 
Úřad vlády ke schválení investiční 
záměr k projektu Bezbariérová 
trasa č. II, který zahrnuje hlavně 
úsek od sportovní haly v ulici 
Práce po budovu VZP v Děčíně 
I. Pokud bude záměr schválen, 
může město začít žádat o dotace 
na projekty zahrnující například 
bezbariérové úpravy chodníků, 
přechodů pro chodce apod.

Město připravuje několik 
veřejných zakázek, je mezi nimi 
například vybudování nového 
světelného signalizačního zaří-
zení v Radniční ulici nebo oprava 
fasády objektu restaurace na 
Pastýřské stěně. 

Před podpisem smluv o dílo 
je například oprava střechy ZŠ 
Školní – II. etapa, rekonstrukce 
vsypové loučky na hřbitově Folk-
náře nebo modernizace výtahu 
v bytovém domě na Kamenické 
ulici a v ul. Přímá. 

Unikátní zážitek: Vystupte 
na děčínskou ferratu v noci 

Letní slunovrat přinese v Děčíně 
zajímavý zážitek: noční dobro-
družství na via ferratě. 21. června 
se totiž chystá Ferratová noc, kdy 
zájemcům o lezení bude na cestu 
nahoru svítit pouze čelovka a pří-
padně měsíc. 

Start akce je v 21 hodin. Proběh-
ne oficiální zahájení, metodické 

okénko, bude otevřena půjčovna a 
připravena je také konzultace s in-
struktory. Samotný výstup nahoru 
na Pastýřskou stěnu proběhne mezi 
22. a 24. hodinou, a to za doprovo-
du průvodce.

Při výstupu bude nutné dbát 
na pokyny instruktora. Všichni 
zúčastnění budou lézt na vlastní 

nebezpečí. Podle provozního řádu 
je po setmění ferrata pro veřejnost 
z bezpečnostních důvodů uzavře-
na, účastnici Ferratové noci budou 
mít ale výjimku. I tak platí, že akce 
proběhne pouze za příznivého 
počasí.  

Více informací o akci na: https://
www.hudy.cz/ferratova-noc.     (lus)

Dotazník: Pomozte nám zlepšit život v Děčíně 
Odbor sociálních věcí a zdra-

votnictví děčínského magistrátu 
připravil krátký dotazník, jehož 
cílem je zjistit názory obyvatel 
Děčína na život ve městě. Získané 
podněty pomohou při zpraco-
vávání nového 4. komunitního 
plánu sociálních služeb města Dě-
čín na roky 2020-2023. Komunitní 
plánování sociálních služeb je 
proces, kdy jsou mapovány potře-
by obyvatel a problémy v sociální 
oblasti v daném území. Aktivně 

se do něj zapojují poskytovatelé 
sociálních služeb, jejich uživatelé, 
politická reprezentace města, ale 
i veřejnost. 

V současné době probíhá i do-
tazníkové šetření u samotných 
uživatelů sociálních služeb, a to za 
pomoci jednotlivých organizací, 
poskytovatelů sociálních služeb. 
Po zapracování veškerých dat 
vznikne návrh nového komu-
nitního plánu sociálních služeb, 
který bude předložen veřejnosti 

k připomínkování.
Podělte se tedy s námi i vy, 

občané města Děčína, o své 
potřeby a postřehy na to, co ve 
městě chybí, co by se dalo zlepšit 
v péči o seniory, děti, rodiny 
a vás samotné. Vaše názory nám 
pomohou rozhodnout, jak zkva-
litnit poskytované služby. Termín 
ukončení sběru vyplněných do-
tazníků je do 30. 6. 2019. Dotazník 
můžete vyplnit elektronicky na 
webu města.               (MMDěčín)

Senior karta může zachránit život, podporuje ji i Děčín 
Jaké užívám léky, jaké mám 
zdravotní potíže a nemoci, jaké 
alergie, jméno, kontakty na blízké 
osoby – to vše mohou lidé vepsat 
do takzvané I.C.E. karty, která jim 
může zachránit život. Tu umístí 
na viditelné místo v bytě, třeba 
na ledničku, a pokud se jim něco 
stane a přijedou pro ně záchraná-
ři, mohou z této karty čerpat důle-
žité informace, které pak mohou 
dotyčnému i zachránit život. 

Karta je rozdělená na tři barevné 
zóny, a to na červenou, žlutou 

a zelenou. Červená znamená, že 
údaje zde vyplněné jsou opravdu 
důležité, patří sem třeba léky, který 
dotyčný člověk užívá. 

Žlutá zóna jsou doporučené 
údaje, například kontakt na blízké 
osoby, ty si dotyčný může zvolit 
dle libosti; mohou to být jeho pří-
buzní, nebo třeba také sousedé. 

V Zelené zóně je pak třeba 
datum narození. 

Na I.C.E kartě jsou také důležité 
údaje pro jejího uživatele, napří-
klad telefonní čísla na záchrannou 
službu, hasiče, policii. 

Takzvanou Senior kartu pod-
poruje i město Děčín, senioři, 
jimž je určena především, jsou 
o ni informováni během různých 
přednášek. Další osvěta se plánuje 
na podzim. 

 S vyplněním karty pomohou 
zájemcům buď jejich blízcí, nebo 
pracovníci na sociálním odboru 
děčínského magistrátu. Právě 
tady si mohou zájemci kartu 
vyzvednout, ke stažení je také na 
webových stránkách Ústeckého 
kraje, který celý projekt podporuje.  
           (lus)

Školáci si prohlédli remorkér Beskydy 
Město Děčín finančně i orga-

nizačně podpořilo zajímavou 
vzdělávací akci: školáci v Dě-
číně si na konci května mohli 
prohlédnout unikátní remorkér 
Beskydy, který zakotvil pod 
děčínským zámkem. Na lodi je 
čekala krátká přednáška a pro-
hlídka, na břehu pak soutěže či 
vizualizace plánovaného jezu na 
Labi. Nechyběla ani projížďka na 
osobní lodi.  Během dvou dnů se 
na remorkéru vystřídalo asi 
1 300 školáků z děčínských  
základních škol.                        (lus)
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Děčínský zámek láká na Den růží
Jednou z nejkrásnějších částí dě-
čínského zámku je bezesporu Rů-
žová zahrada. Její podmanivou 
atmosféru si budete moci ještě 
intenzivněji vychutnat v rámci 
dalšího ročníku slavnosti růží.

Den růží v Růžové zahradě se 
uskuteční v neděli 16. června od  
10 do 18 hodin.  Vstupné je stejné 
jako běžný vstup do Růžové zahra-
dy, tedy 20 korun. 

Růžová, tehdy Lóžová zahrada, 
byla založena na konci 17. století 
během velké barokní přestavby 
děčínského zámku za hraběte 
Maxmiliána Thuna. Již tehdy se 
zde pěstovaly růže, byť byly co do 
počtu zastíněny desítkami citrusů 
a vavřínů. Název Růžová zahrada 
se plně prosadil až po roce 1881, 
kdy zde zámecký zahradník Franz 
Josst ml., zřídil rosárium, které 
se brzy stalo proslulým po celé 
monarchii. Přestože z hlediska 
počtu pěstovaných druhů je dnes 

Růžová zahrada citelně chudší než 
na konci 19. století, stále patří mezi 
návštěvnicky nejatraktivnější části 
děčínského zámku. 

Na její krásu každoročně 
upozorňujeme při Dni růží, který 
se uskuteční v neděli 16. června. 
Návštěvníci budou mít možnost 

strávit příjemné chvíle v čerstvě 
rozkvetlé a vonící zahradě, po-
slechnout si příjemnou hudbu či se 
dozvědět něco zajímavého.  Těšit 
se můžete například na pěvecké 
vystoupení Kláry Kozlíkové a Daniely 
Libichové s klavírním doprovo-
dem Ivy Šulcové nebo houslový 
koncert souboru IMPIRA. Pro děti 
jsou připraveny pohádkové úkoly 
a dílničky, Divadlo NAVĚTVI přijede 
s pohádkou o Bajajovi. Taneční 
a pohybové studio FRI.DA v čele 
s Adélou Petákovou připravilo další 
taneční vystoupení pod glorietem, 
tentokrát na skladbu Bohuslava 
Martinů Otevírání studánek. Připra-
veny jsou také ukázky vázání květin 
a po celou dobu bude zámecká 
zahradnice připravena zodpovědět 
všechny všetečné dotazy ohledně 
pěstování růží. A to ještě stále není 
všechno, prozrazovat ovšem víc už 
nebudeme… Samozřejmě chybět 
nebude ani možnost občerstvení.  
                      (Zámek Děčín)

Zoo Děčín: Psouni prérioví mají mláďata

Zvířecí babyboom v děčínské 
zoologické zahradě pokračuje. 
Tentokrát se ošetřovatelé radují 
z přírůstku u psounů prériových. 
Na svět tu přišlo celkem 5 mláďat. 
„Psouni se rodí jako slepá a hluchá 
holátka. Noru opouštějí zhruba až 
po šesti týdnech. Lze tedy odha-
dovat, že nyní jsou přibližně 1,5 
až 2 měsíce staří. Samice je březí 
30 dnů,“ uvedla mluvčí Zoo Děčín 
Alena Houšková. 

Psoun prériový je denní hlodavec, 
který žije v oblastech od jihozápad-
ní Kanady až po severní Mexiko. 
Vzhledem připomíná sviště. Mají 
pískově hnědou srst, černý konec 
ocásku a hmatové fousky. Dorůstá 
délky 30 – 40 centimetrů a váhy ko-

lem 1 kilogramu. Psouni žijí v sociál-
ních společenstvech, která mohou 
mít až tisíc jedinců. Jejich kolonie, 
tzv. města, jsou rozdělena do čtvrtí, 
kde žijí jednotlivé klany, tvořené do-
minantním samcem, 1 - 4 samicemi 
a jejich mláďaty. Každá rodina má 
svoji vlastní soustavu nor, jejichž 
vchod je chráněn valem ze zeminy, 
aby do nich nenatekla voda. 
„Pozorování těchto hlodavců je 
zajímavou záležitostí. Život v psouní 
kolonii má totiž svá pravidla. Když 
se například potkávají dva psouni, 
pozdraví se letmým polibkem a na-
vzájem si očichají řitní žlázy. Na prv-
ní pohled lze pozorovat i rozdělení 
funkcí v rodině. Jeden ze psounů 
má vždy za úkol hlídat okolí, zatím-

co se zbytek rodiny v klidu pase. Na 
blížící se nebezpečí upozorní stráž-
ce hlasitým štěknutím, které dalo 
vznik i jejich jménu. Po němž se 
zbytek skupiny bleskurychle schová 
do nor,“ doplnila mluvčí. Dle vědců 
používají psouni tak propracovaný 
systém hlasové komunikace, že 
dokážou změnou intonace hlasu 
dát ostatním členům skupiny vědět, 
co za predátora se blíží.

V zoologické zahradě si psouni 
nejčastěji pochutnávají na senu, 
okusu, kořenové a listové zelenině, 
ovesných vločkách nebo granulích 
pro hlodavce. Ve volné přírodě 
se pak živí pýrem, bizoní trávou, 
určitými druhy slézu, nepohrdnou 
ale ani bodláky, kaktusy, kořeny 
a podzemními cibulemi. Zajíma-
vostí je, že když jsou jejich oblíbené 
druhy trav spaseny, nechají toto 
území ležet ladem, dokud tráva 
opět nenaroste. A naopak – jsou 
natolik chytří, že se snaží vyhubit 
druhy rostlin, které jim zrovna příliš 
nechutnají. Vždy ukousnou jejich 
výhonky a tím získají prostor pro 
žádané druhy rostlin. Na zimu si 
pak psouni během léta vytvářejí 
zásoby krmení tak, že na slunku suší 
trávu, kterou pravidelně otáčejí, aby 
dokonale vyschla, a seno si pak nosí 
do spižíren ve svých norách.  

      (zoo)

Brzy začne oprava posledních 
úseků střechy děčínského zámku, 
úprava veřejného osvětlení v ul. 
Hviezdoslavova, oprava nosných 
konstrukcí divadla či stavební 
úpravy interiéru obřadní síně 
v budově magistrátu. 

Dokončena byla například oprava 
opěrné zdi a místní komunikace 
v Raisově ulici, oprava komuni-
kace v Křešicích. Zahájena byla 
oprava opěrné zdi ul. Wolkerova, 
sanace skalního objektu č. 11 na 
Teplické ulici, sanace suterénu 
doléčovacího centra či restauro-
vání sousoší na Staroměstském 
mostě. 

V květnu se konaly zápisy do 
mateřských škol v Děčíně. Bylo 
podáno celkem 444 žádostí 
o přijetí. 

V současné době probíhají bo-
dové a letmé výspravy místních 
komunikací. Hotové jsou již 
ulice Práce, Dělnická, Želenická, 
U Tvrze, Žižkova, Oldřichovská 
a Jelení. Připravují se výspravy 
v ulicích Krásnostudenecká, 
Žatecká, Severní, Albánská, By-
novská, Rudolfova, Na Vyhlídce, 
Sokolská, Jindřichova, Na Pěšině, 
Vítova, Gagarinova, Saská, Voja-
nova, Srní, Požární a Chrochvice.

Poslední zasedání zastupitelstva 
města před prázdninami se koná 
27. června 2019 od 15 hodin ve 
Společenském domě Střelnice. 
Opět bude možné sledovat 
jednání on-line a později po 
anonymizaci i jeho záznam. V 
září se zastupitelé sejdou 26. 9.

Město Děčín spustilo novou verzi 
turistického portálu iDěčín (htt-
ps://idecin.cz/). Web je tříjazyčný 
a informace zde najdou nejen 
pro přespolní, ale i pro obyvatelé 
Děčína a okolí. Podobu webu 
můžete ovlivnit nejen návrhy a 
nápady na nový obsah, ale také 
pomocí Instagramu. Označujte 
své fotky tagem #idecin (a další-
mi tagy - najdete na stránkách) a 
my ty nejlepší z nich zveřejníme.

krátce
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V Děčíně se můžete ubytovat přímo v aquaparku
Děčínský aquapark od letoš-

ního roku nově nabízí ubytování 
v Aqua Hotelu. Pokud využijete této 
možnosti, otevírá se vám ojedině-
lá příležitost užít si příjemný čas 
přímo v lůnu aquaparku. Pokud 
bylo vaším snem ráno vstát, dojít 
si na snídani, v klidu si odpočinout 
a moct jít si užít den plný zábavy 
v krásném a útulném prostředí, my 
vám ho splníme! Ubytování v Aqua 
Hotelu je nutné zarezervovat si 
včas přes server Booking.com. 
Pro usnadnění hledání najdete 
na našem webu odkaz, který jen 

rozkliknete a už můžete vybírat, 
kdy k nám s celou rodinou či partou 
kamarádů dorazíte.

Otevřené bazény 
S nástupem krásného sluneč-

ného počasí a zároveň díky velké 
poptávce od zákazníků jsme již ve 
venkovním areálu otevřeli všechny 
bazény (padesátimetrový, atrakce, 
brouzdaliště; pětadvacetimetrový 
je v provozu celoročně) a využít též 
můžete naše sportoviště a přijít si 
zahrát beach volejbal, streetball 
nebo nohejbal. Vzhledem k často 

opakovaným dotazům ohledně cen 
vstupného do venkovního areálu 
si dovolujeme upozornit, že až do 
konce června platí zákazníci sníže-
né vstupné. K mírnému navýšení 
dochází na oba prázdninové měsíce 
a od prvního září znovu přecházíme 
na ceník v rámci zimního provozu. 
Kromě řady možností vyžití ve 
venkovním areálu si nyní zájemci 
o (kondiční) plavání mohou přijít 
zaplavat do kryté plavecké haly 
i v dopoledních hodinách, jelikož 
výuka základních škol v 25m bazé-
nu již skončila.      (Aquapark Děčín)

TERMO Děčín plánuje bateriové úložiště pro elektřinu
Součástí projektu „Levnější 

teplo a světlo pro Děčín“, v jehož 
rámci TERMO Děčín nabízí svým 
zákazníkům až o 43 procent 
levnější elektřinu, je i provozování 
tzv. virtuální baterie. Do budouc-
nosti však teplárna plánuje i vý-
stavbu skutečného bateriového 
úložiště, zařízení, které umožňuje 
zásobování obcí a měst elektřinou 
nezávisle na výpadcích celostátní 
přenosové elektroenergetické 
sítě. 

Odběratelům tepla, kteří se 
připojí na rozvodnou síť teplárny 
a budou od ní odebírat levnější 
elektřinu, nabízí TEMO Děčín i vy-
budování vlastních solárních elek-
tráren na střechách domů. V tom 

případě jim bude teplárna ukládat 
jejich vlastní elektřinu, kterou za 
slunných dní nestačí spotřebovat, 
do tzv. virtuální baterie. Laicky 

řečeno, přebytečnou elektřinu 
teplárna od svých zákazníků ode-
bere (prodá do sítě) a v okamžiku, 
kdy ji budou potřebovat, jim ji 

zase dodá (koupí ze sítě). 
Do budoucna však teplárna 

plánuje vybudovat ne virtuální, 
ale skutečné bateriové úložiště, 
ve kterém by pro své zákazníky 
přebytečnou elektřinu skladovala. 
Propojení bateriového úložiště 
s vlastní elektrickou rozvodnou 
sítí teplárny umožní, aby zákaz-
níci TERMA měli teplo a elektřinu 
i v případě, že dojde k velkému 
výpadku přenosové sítě a celý 
Děčín nebo půlka republiky se 
ponoří do tmy. Za současného 
technického stavu nejsou při 
výpadku dodávek elektřiny ani 
teplárna ani domovní plynové 
kotelny schopny teplo vyrábět.     

    (Termo Děčín)

Jak v Děčíně nakládat s odpady: Povinnosti a sankce 
Připravili jsme právní minimum 

pro podnikatele v oblasti nakládání 
s odpady.

Základní právní norma pro oblast 
nakládání s odpady

Základním právním předpisem 
upravujícím nakládání s odpady je 
zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném znění (dále jen „zákon 
o odpadech“). Zákon o odpadech 
označuje právnické osoby nebo fy-
zické osoby oprávněné k podnikání 
jako původce odpadů a klade na ně 
celou řadu povinností. Nejzáklad-
nější povinnosti shrnuje hierarchie 
nakládání s odpady, tj. předcházení 
vzniku odpadů, příprava k opětov-
nému použití (třídění), odstranění 
odpadů. Se všemi odpady musí 
být nakládáno tak, aby nedošlo 
k ohrožení lidského zdraví a život-
ního prostředí. Každý je povinen 

nakládat s odpady a zbavovat se 
jich pouze způsobem stanoveným 
tímto zákonem a ostatními právní-
mi předpisy vydanými na ochranu 
životního prostředí. 

Důležité povinnosti 
Ze zákona o odpadech vyplývá, 

že jako původce odpadů je podni-
katel povinen zajistit, aby s veške-
rým odpadem, který vyprodukuje 
při své podnikatelské činnosti, tedy 
i sebemenšími (např. i s obaly od 
svačin, použitými obálkami apod.), 
bylo nakládáno dle zákona o od-
padech a souvisejících právních 
předpisů.  Současně je povinen tří-
dit odpad podle jednotlivých druhů 
a kategorií. Předně jde o oddělené 
shromažďování nebezpečného 
odpadu od ostatních odpadů a tří-
dit plast, papír, sklo. Odpady, které 
sám nemůže využít nebo odstranit 

v souladu se zákonem a provádě-
cími právními předpisy, převést do 
vlastnictví pouze osobě oprávněné 
k jejich převzetí (provozovatel zaří-
zení k využití nebo odstranění nebo 
ke sběru nebo výkupu konkrétního 
druhu odpadu). Při kontrole původ-
ce odpadů ze strany orgánů veřejné 
správy, je původce povinen proká-
zat způsoby nakládání s odpady, 
a to včetně doložení dokladů o pře-
dání odpadu oprávněné osobě. 

 
Sankce za nedodržení 

Pokud původce odpadů právnic-
ké osoby nebo fyzické osoby opráv-
něné k podnikání poruší některou 
ze svých povinností, vystavují se 
nebezpečí postihu, a to ze strany 
Magistrátu města Děčín, který může 
uložit právnické osobě nebo fyzické 
osobě oprávněné k podnikání 
pokutu do výše 300 000 korun za 

nezajištěné využití nebo odstraňo-
vání odpadů v souladu se zákonem 
o odpadech a za různá porušení 
povinností vyplývající ze zákona 
o odpadech a v neposlední řadě 
může uložit sankci Česká inspekce 
životního prostředí dle ust. § 66 
odst. 2 písm., a) zákona o odpadech 
do výše 1 000 000 korun. Situaci ko-
lem živnostenských odpadech lze 
konzultovat na Magistrátu města 
Děčín, odbor životního prostředí. 

Obecné povinnosti původců 
odpadů naleznete v §12, § 16 a §17 
odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech. 

Na závěr opět připomínáme, 
že nádoby na separovaný odpad 
ve městě slouží pouze občanům 
města, nikoliv právnickým osobám 
a fyzickým osobám podnikajícím, tj. 
původcům živnostenských odpadů.   
                             (MM Děčín)

UPOZORNĚNÍ
PRO NÁVŠTĚVNÍKY

V pondělí 17. 6. 2019
bude Aquapark Děčín

 z technických důvodů
UZAVŘEN.

Děkujeme za pochopení
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Na konci května absolvovali žáci 
osmých a devátých tříd Základní 
školy Na Stráni v Děčíně poznávací 
zájezd do severní části Itálie. Gard-
ské jezero, Verona, Padova, Vicenza 

Jarní Skotsko očima studentů Gymnázia Děčín
Začátkem května 2019 vyjeli na-

těšení studenti Gymnázia Děčín na 
poznávací zájezd do Skotska, jehož 
cílem bylo nejen poznávání skot-
ských přírodních krás, atraktivních 
míst a pamětihodností, tamních 
tradic a ochutnávání gastronomic-
kých skvostů, ale také ověření jejich 
jazykových dovedností v praxi.

A jak studenti výlet popisují? 
Autobus nás dovezl druhý den 

ráno do hlavního města Nizozemí, 
Amsterdamu, kde jsme centrum 
pozorovali přímo z loďky, která 
nás vezla spletí známých vodních 
kanálů. Zajímavostí byly domky, 
vyklánějící se do ulic díky tomu, že 
se o sebe vzájemně opíraly. Jejich 
podstavou jsou totiž smrkové kůly. 
Po zhlédnutí domu Anny Frankové 
a krátkém rozchodu jsme se nalodili 
na trajekt a mířili vstříc britským 
ostrovům. Po neklidné noci na 
rozbouřeném moři jsme vystoupili 
v přístavu v Newcastlu a autobusem 
pokračovali až ke skotským hrani-
cím, kde následovala krátká foto 
pauza s místním dudákem u skot-
ského kamene a kde byl pronesen 
slavnostní přípitek. Po přejezdu do 
Jedburghu jsme navštívili dům na 
čas obývaný skotskou královnou 
Marií Stuartovnou a sídlo spisova-
tele sira Waltera Scotta, ve kterém 
jsme byli provázeni úžasnou prů-
vodkyní, která jako by do doby jeho 
působení patřila. Na závěr dne jsme 
zastavili u obrovských třicetimet-

rových ocelových koňských hlav, 
tzv. Kelpies, což jsou nadpřirozené 
bytosti z keltské mytologie. Poté si 
nás vyzvedli naše náhradní skotské 
maminky a tatínkové, u nichž jsme 
strávili následující dvě noci.

V sobotu jsme hned zrána vy-
stoupali na Artušovo sedlo, nejvyšší 
vrchol tyčící se nad Edinburghem. 
Po svačině jsme se vydali po známé 
High Street plné obchodů se suve-
nýry a restauracemi, kde jsme mimo 
jiné ochutnali také tradiční dezert 
cranachan. Touto ulicí jsme došli 
až k Edinburgskému hradu, který 
nám poskytl nádherný výhled na 
město. Prohlídka muzea The Scotch 
Whisky Experience s interaktivní 
přednáškou nás poučila o výrobě 
pravé skotské whisky, rovněž jsme 
byli seznámeni s oblastmi, podle 
kterých se příchutě skotské liší. Do-
spělí studenti byli dokonce poctěni 

malou ochutnávkou whisky.
Další den jsme se již pomalu při-

bližovali k cílové destinaci, ostrovu 
Skye. Cestou se uskutečnilo hned 
několik zastávek. Jednou z prvních 
byla farma u Callander, kde jsme 
zblízka spatřili skotský náhorní 
skot a snad miliony ovcí. Dále nás 
čekaly Neptunovy schody, soustava 
osmi zdymadel na Kaledonském 
kanále, která spojuje Severní moře 
na východě s Atlantickým oceánem 
na západě. Naše cesta pokračovala 
kolem jezer Loch Lochy, Loch Oich 
k Loch Ness. Loď, která tam na nás 
čekala, nás měla dostat blíže k my-
stické lochneské příšeře. Znaveni 
jízdou jsme pokračovali do hostelu 
Saucy Mary´s Lodge na ostrově 
Skye.

Po vydatné snídani připomína-
jící spíše večeři nás čekal náročný 
den. Jako první jsme navštívili hrad 

v Dunveganu a jeho přilehlé zahra-
dy, dokonce jsme měli příležitost 
svést se na loďce až ke kolonii tu-
leňů. Po rozloučení s těmito rozto-
milými zvířaty nás páni řidiči dovezli 
do největšího města na ostrově, 
Portree. Po obědě náš pondělní vý-
let pokračoval k vodopádům Lealt 
Falls. Den jsme zakončili strmým 
výstupem k čedičovým skalním 
útvarům The Old Man of Storr, které 
se tyčí v nadmořské výšce 719 m, 
tedy pouze o 4 metry méně, než je 
náš Děčínský Sněžník.

V úterý 7. května se počasí neoče-
kávaně zkazilo, a ani provolávání 
k božskému Selúšovi nám bohužel 
nepomohlo. I přesto jsme se smut-
ně rozloučili s nádherným Skyem 
a podnikli alespoň krátkou procház-
ku kolem Loch Katrine v národním 
parku Trossachs. Následoval přesun 
autobusem do šedého a tajemného 
Stirling, kde na nás čekal hostel 
uprostřed hřbitova.

Poslední den poznávání jsme 
zakončili na ostrově Holy Island, 
na který se lze dostat po silnici jen 
za odlivu. Nachází se zde klášter 
a hrad Lindisfarne, založený roku 
635 svatým Aidanem. Později byl 
tento ostrov jako jeden z prvních 
drancován Vikingy. Po párkové 
party uspořádané našimi řidiči 
jsme mířili do finále, k trajektu do 
Newcastlu, a další den hurá domů 
do Děčína.                                    
            (Gymnázium Děčín)

Draft: Zaměstnavatelé měli o studenty zájem 
Na děčínské průmyslovce se 

v květnu opět konal tradiční DRAFT. 
Jedná se o slavnostní a zároveň 
pracovní setkání zaměstnavatelů se 
studenty vyšší odborné školy oboru 
Železniční stavitelství. 

V řízené diskuzi se zaměstnavate-
lé a studenti vzájemně informovali 
o svých představách, možnostech 
a přáních, firmy přednesly své na-
bídky. Domlouvaly se zde souvislé 
půlroční praxe druhého ročníku, 
studenti třetího ročníku byli oslo-
veni nabídkou zaměstnání a všem 
studentům byly nabídnuty brigády 
o letních prázdninách. Na přetřes 

přišly i možnosti motivačních 
programů firem a stipendií, které 
pomáhají zvládnout náročnost 
studia VOŠ v Děčíně při absolvová-
ní praxí, exkurzí, cvičení, seminářů, 
ať doma nebo v zahraničí. 

Setkání se zúčastnilo dvanáct 
velkých firem zabývajících se želez-
ničním stavitelstvím, ale k drama-
tickému dohadování při rozdělo-
vání studentů nakonec nedošlo. 
Tak jako v minulých letech došlo 
k tomu, že si budoucí zaměstnance 
nevybíraly firmy, ale naopak stu-
denti si určovali a vybírali z několika 
nabídek.                           (VOŠ Děčín)

Děti ze ZŠ Na Stráni vyrazily do Itálie 
a především Benátky všechny 
nadchly a vzhledem k tomu, že 
i na koupání zbyl čas, musela se 
exkurze do Itálie prostě líbit. 

                       (ZŠ Na Stráni)

Hod míčkem do dálky, hod na 
přesnost, běh – to všechno byly 
disciplíny, které si mohly vy-
zkoušet stovky dětí z děčínských 
mateřských školek. Na hřišti ZŠ Dr. 

Dětská olympiáda děti ze školek bavila 

Miroslava Tyrše se totiž v květnu 
konala dětská olympiáda. Organi-
začně se na akci podílel Dům dětí 
a mládeže Děčín.                                                        
        (lus)
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Škola Svět vznikla před deseti lety 
Mnoho mladých lidí, kteří dnes 

zakládají rodinu a plánují svou 
budoucnost, má vysoké nároky na 
infrastrukturu a vybavenost regio- 
nu, kde zvažují vybudovat svůj 
domov. Jedním z velmi důležitých 
kritérií je také nabídka kvalitních 
škol a možnost výběru mezi různý-
mi formami alternativního školství 
v okolí svého bydliště. Asi bychom 
byli všichni rádi, aby se k nám 
vracelo co nejvíce vystudovaných 
lékařů, techniků, učitelů, prostě 
potřebných profesionálů, pro které 
je vzdělání důležité. 

Škola Svět vznikala před 10 lety. 
Zvolili jsme si alternativu založe-
nou na principech a prvcích Mon-
tessori pedagogiky. Naše školská 
zařízení jsme interně pojmenovali 
Malý a Velký Svět. Koncept školy 
jsme přizpůsobili vlastním předsta-
vám o podstatě a funkci školy. Děti 
od 1. do 5. třídy pracují v motivu-
jícím prostředí s mnoha důmysl-
nými pomůckami a učí se indivi-
duálně a samostatně plnit zadané 
úkoly. Učitelé a asistenti pedagoga 
jsou partnery a průvodci ve světě 

učení, přesto děti respektují přiro-
zenou autoritu a dodržují auto-
maticky stanovená pravidla. Už od 
druhé třídy děti dokáží zpracovat 
a prezentovat vlastní projekt na 
velmi vysoké úrovni. Na vyučování 
navazuje velký výběr kroužků a mi-
moškolních aktivit, které děti mo-
hou navštěvovat přímo v našem 
objektu. Pravidelně organizujeme 
společné akce s rodiči ve škole 
i mimo školu. Spolupráci s rodiči 
a pravidelný kontakt s rodinou 
považujeme za obrovský přínos 
pro vzájemnou důvěru a vytvoření 
příjemné atmosféry naší školy pro 
žáky, rodiče i učitele. Dny „Děti učí 
rodiče“ jsou velmi oblíbené u žáků, 
rodičů i prarodičů. Na našich 
webových stránkách je několik 
videí, které mohou přiblížit filosofii 
a atmosféru školy Svět očima dětí 
i rodičů.

Chtěli bychom využít naše zku-
šenosti a dlouholetou spolupráci 
se spoustou skvělých pedagogů, 
proto jsme se rozhodli společně 
s vedením školy Nativity zahájit 
od školního roku 2019/2020 nový 

projekt Sdružená škola Svět pro 
skupinu 8 až 12 žáků pátého 
a šestého ročníku ZŠ. Výhodou je 
maximální pedagogická volnost 
a individuální přístup. Tato forma 
výuky je vhodná především pro 
děti, které mají specifické potřeby 
ve vzdělávání – pro nadané děti, 
sportovce nebo děti, které se na 
velké škole setkaly se šikanou. 

Umožňuje žákům, kteří mají vy-
hraněný zájem o některý obor už 
v tomto věku, rozvíjet přednostně 
jejich kompetence a podporovat je 
v jejich zaměření.

Máme spoustu nápadů, jak 
vyučování zatraktivnit, především 
pomocí IT technologií, propojo-
váním mezipředmětových vazeb, 
výukou zeměpisu v angličtině, ale 
také častými výlety a exkurzemi. 
Za zážitkovou výukou budeme 
často jezdit třeba do iQLANDIe. 
Navazujeme spolupráci s VOŠ 
a SPŠ strojní, stavební a dopravní 
v našem blízkém sousedství, kde 
budeme využívat především mo-
derní učebny výpočetní techniky. 

Pokud máte doma šikovného 
čtvrťáka nebo páťáka, který by se 
chtěl přihlásit do zábavné školy, 
neváhejte nás oslovit. Přijímací 
řízení budeme organizovat indivi-
duálně v průběhu června i o prázd-
ninách, ale vzhledem k legislativ-
ním podmínkám přijetí a omezené 
kapacitě doporučujeme informo-
vat se co nejdříve. www.montesso-
ridecin.cz.                         (Škola Svět)

Sdružená škola Svět
Š k o l a  S v ě t  a  N a t i v i t y  v  D ě č í n ě

Hledáte alternativu pro výuku na 2. stupni ZŠ?

V Í C E  I N F O R M A C Í  N A :

W W W . V Z D E L A V A C I C E N T R U M S V E T . C Z  

W W W . N A T I V I T Y . C Z

Od školního roku 2019-2020 zahajujeme společný projekt
pro šesťáky - Sdruženou školu Svět. 

 
Forma domácího (individuálního) vzdělávání:

Počet žáků ve skupině: 8-12 dětí

Kmenová škola: Nativity

Prostory výuky: areál Soukromé školy Svět,             

Na Stráni 28, Děčín

Vzdělavatelé: zkušení učitelé a pedagogové            

pro 2. stupeň ZŠ

Seriál o neziskových organizacích:  

Slunečnice vyrazila na soutěž 
Domov pro osoby se zdravotním 

postižením Brtníky pořádal turnaj 
v pétanque. 

Jedno ze 16 soutěžních družstev 
byla CESTA DO SVĚTA ze Slunečnice 
Děčín. Sice jsme neobsadili žádné 
medailové místo, ale strávili jsme 
moc hezký den a slíbili si, že na rok 
2020 se lépe připravíme.

         (Slunečnice) 

Zahradní slavnost v MŠ ve Vilsnici 
Naše Mateřská škola ve Vilsnici 

letos 31. května uspořádala netra-
diční akci. Pozváni byli všichni ro-
diče, děti, příbuzní i přátelé a zná-
mí. Tentokrát jsme se rozhodli 
pojmout rozloučení s budoucími 
školáky jinak. Všechny zaujalo 
hudební vystoupení klauna 
Rybičky i zpěvačky Inky Rybářové. 
Součástí setkání bylo i pasování 
předškoláků na školáky. K rodinné 
pohodě naší malé školičky přispě-
lo i pěkné počasí a občerstvení na 

zahradě, kde se celá akce konala. 
Neočekávané a velmi dojemné 
bylo i poděkování rodičů odchá-
zejících dětí oběma učitelkám. 
Slzy dojetí nechyběly a potvrdily, 
že se v naší školce máme všichni 
rádi. Ale vždy, když něco končí, 
začíná také něco nového. Přejeme 
našim předškolákům hodně 
úspěchů v první třídě základní 
školy a v září se budeme opět 
těšit na nové děti i jejich rodiče.  
       (MŠ Vilsnice)

Děti potěšil například břichomluvec 
V úterý 4. června prožily děti 

v naší mateřské škole (MŠ Děčín 
III, Rakovnická a Březová) den plný 
radosti a smíchu. Paní učitelky 
a asistentky pedagoga připravily 
pro děti na vyzdobené zahradě MŠ 
zábavné dopoledne plné soutěží, 
sportu, hudby a tance, za což jim 
patří velké poděkování. Popřát 
dětem k jejich svátku přijel za 
podpory Radka Jareše a velkou 
legraci do mateřské školy přivezl 
břichomluvec pan Zdenek Polach 
s loutkou Matýskem. Při příležitosti 
MDD jsme pro rodiče a širokou ve-

řejnost uspořádali výstavu obrázků 
našich dětí na plotě MŠ. 

            (MŠ Rakovnická a Březová)

O koučink v rámci oslav byl velký zájem 
V květnu měli lidé v Děčíně mož-

nost navštívit některou z přednášek 
o koučovacím přístupu. Ty pořádala 
a zároveň na nich přednášela kouč-
ka a mentorka Ing. Jana Hamplová, 
ACC. 

Počet zájemců o koučování 
ukázal, že nám není lhostejné, jaký 
život žijeme. Začínáme k sobě být 
všímavější, umíme více pracovat se 
svými nedostatky i chybami, kterých 
jsme se dopustili. 

„Hlavně jsme aktivnější v tom, že 
chceme situaci začít řešit,“ říká Jana 
Hamplová, které v rámci oslav Mezi-
národního týdne koučování prošlo 

pod rukama více než sedmdesát 
zájemců. Lidé si mohli vyslechnout 
přednášky zaměřené na koučink v 
podnikání, životního koučinku nebo 
koučovací přístup zaměřený na 
rodičovství. Každý, kdo si vyzkoušel 
individuální sezení, poznal, čím se 
liší koučování od poradenství. Že je 
to důvěra v klienta a naslouchání 
kouče, které pomáhá a podporuje v 
hledání řešení. Klient při tom zjišťuje 
své vlastní potřeby a možnosti, jak 
situaci může a chce řešit. Využijte 
i vy schůzky zdarma. Objednat se 
můžete na 603 873 579. Více na: 
www.centrum-rustu.cz.                 (JH)
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Své náměty, připomínky a dotazy můžete posílat na adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Olympijský běh: Děčín čeká v červnu velký závod
T-Mobile Olympijský běh, podle 
ocenění Českého atletického sva-
zu nejlepší běžecká akce loňské-
ho roku, míří opět i do Děčína. 

Akce se uskuteční ve středu 19. 6., 
kdy přesně v jeden okamžik oslaví 
společně 80 tisíc běžců na 80 mís-
tech po celé České republice me-
zinárodní Olympijský den. Všichni, 
kteří se chtějí do akce zapojit, se 
mohou už nyní přihlásit na www.
olympijskybeh.cz.

Olympijská myšlenka prostřed-
nictvím běhu ožívá přes třicet let 

a může u toho být každý. Stačí 
běžecké boty a chuť vyrazit na 
připravené trasy. 

Běžecký závod v Děčíně nabídne 
trasu na 4,6 kilometrů, připraven 
bude i závod pro děti. Vše v organi-
zační režii KONKORDIA Děčín. 

Ač se bude běhat na osmdesáti 
místech v celém Česku, budou mít 
závody jedno společně – a to start 
z éteru Českého rozhlasu Radiožur-
nál. Všechny běhy se konají jako 
oslava celosvětového Olympij-
ského dne, tedy výročí založení 
Mezinárodního olympijského 

Aerobik: Děčín bral několik medailí v soutěži Perníková Kopretina
V květnu se konal v Pardubicích 

již 7. ročník aerobikových závodů 
„Perníková Kopretina.“ Vzhledem 
k velké vzdálenosti a finanční 
náročnosti se oddíl aerobiku Děčín 
tohoto závodu nezúčastňoval. Ale 
letos za finanční podpory firmy 
Sanex s.r.o a města Děčína se 
mohla závodu zúčastnit i děvčata 
z Děčína. 

Během 16 let působení oddílu 
máme za sebou řadu závodů, ale 
tenhle měl něco navíc. Měl energii, 
náboj, neskutečně vtipného 
moderátora a moderátorku, krásné 
prostředí a ceny pro všechny děti. 
Řekla po závodu trenérka Jitka 
Jirušová.  Po třech hodinách cesty 
holky z Děčína vlétly na plochu 
a předvedly, jak vysokou úroveň 

má tento oddíl. 
Ve všech čtyřech věkových 

kategoriích to pokaždé cinklo. 1x 

výboru. Do Česka přinesl myšlenku 
Olympijských běhů už v roce 1987 
legendární běžec Emil Zátopek.

„Za vším stojí myšlenka, že by se 
každý měl pohnout a jít si zaspor-
tovat. A kdy jindy než právě v den, 
kdy oslavujeme olympismus, sport 
a zdravý pohyb,“ říká Petr Graclík, 
generální sekretář Českého olym-
pijského výboru. „Akce je letos o to 
významnější, že si připomínáme 
kromě 125 let založení Mezinárod-
ního olympijského výboru také 120 
let od počátků Českého olympij-
ského výboru,“doplňuje Graclík.

V rámci T-Mobile Olympijského 
běhu účastníci neběží pouze pro 
sebe, část ze startovného jde na 
podporu charitativní činnosti Čes-
ké olympijské nadace, jež umož-
ňuje sportovat dětem ze sociálně 
znevýhodněných rodin. V loňském 
roce 2018 bylo České olympijské 
nadaci takto darováno přes 
350 000 korun. 

Registrace do všech závodů pro-
bíhají na www.olympijskybeh.cz. 
Startovné začíná na 100 Kč. Děti do 
15 let běží v rámci dětských závodů 
zdarma.                   (Konkordia Děčín)

zlatě, 2x, stříbrně a jednou bron-
zově. Medailistky: Kategorie  do 8 
let. První místo skladba „Vaiany“: 

Agáta Kožená, Tereza Dočekalová, 
Eliška Pešková, Nina Hajná, Barbora 
Procházková, Ester Voborská, Ště-
pánka Hanzlová, Kategorie do 10 
let – druhé místo skladba „Pirátky“: 
Rozálie Hampelová, Tereza Želez-
ná, Dominika Oborníková, Aneta 
Šumpichová, Berenika Bednářo-
vá, Barbora Lazorová, Kategorie 
do 13 let – třetí místo, Skladba 
„Divas“: Terezie Procházková, Linda 
Elstnerová, Adéla Koukalová, Eliška 
Hájková, Adriana Hladíková, Agáta 
Plachá, Natálie Viková, Veronika 
Špejrová, kategorie do 15 let – 
druhé místo skladba „Hippie girls“:  
Klára Poláková, Adéla Vilímková, 
Pavla Berková, Adéla Zemanová, 
Natálie Vargová, Šárka Železná, Lu-
cie Fišarová, Markéta Vastlová.  (JR)  

Starší žáci SK Děčín kategorie 
U15 obsadili v dlouhodobé soutěži 
této kategorie výborné 2.místo. 
V podzimní části, kde hráli ve 
skupině B, nenašli přemožitele a s 
12 výhrami skupinu vyhráli a tím se 
kvalifikovali do 1.ligy. Vedle Děčína 
se probojovala do 1.ligy družstva 
Slávie Hradec Králové, KVS Plzeň a 
Stepp Praha. Každé družstvo pořá-
dalo jeden turnaj. Děčínští pólisté 
již nebyli stoprocentní, v každém 
turnaji prohrávali se Stepp Praha, 
ostatní družstva vždy poráželi.   V 
posledním turnaji, který se usku-
tečnil v bazénu pražského Podolí, 

prohráli se Stepp Praha 11:7, pora-
zili KVS Plzeň 26:6 a Slávii Hradec 
Králové 16:7. Čeněk Rameš byl 
nejlepším střelcem soutěže a byl 
zařazen do nejlepší sedmičky. Po-
řadí a body po 4 turnajích: 1.Stepp 
Praha 24 b, 2. SK Děčín 16 b, 3. KVS 
Plzeň 6 b, 4.Sl.Hr. Králové 2 b. Sesta-
va družstva: Benc Jan – útok Rameš 
Čeněk, Šlechta Matěj, Kreutzer 
Lukáš, Hronek Ondřej, Pokorný Jan, 
Picek Matyáš – obrana Sedliský 
Matěj, Kánský Matěj, Toman Tomáš, 
Toman Vojtěch. Trenéři: Sýkora 
Alois, Kadlec Milan.        
      (Sýkora Alois)

Děčínští pólisté byli stříbrní 

Před několika dny se v kadaňské 
sportovní hale konalo mistrovství 
Evropy karate JKA mládeže a mas-
ters. Výborné výkony zde podali 
borci z Karatedó Steklý. 

Jan Steklý se po předkolech 
probojoval až do osmičlenného 
semifinále, kde potvrdil svou 
kvalitu a z prvního místa se dostal 
do čtyřčlenného finále, které vyhrál 

Jan Steklý z Děčína je mistrem Evropy

a stal se tak mistrem Evropy. Druhý 
a třetí skončili závodníci z Ruska 
a čtvrtý byl přítel Jana Steklého 
z Tobias Prufert z Německa.

Další cenné kovy pro Českou 
republiku a Karatedó Steklý získala 
Adéla Jirásková, když v jednotliv-
cích vybojovala bronz a v týmo-
vé soutěži pak dokonce zlato. 
                                              (Jan Steklý)
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Město proti hazardu bojuje dlouhodobě 
Hazard a jeho dopady do sociální 

oblasti, stejně jako na trestnou 
činnost či prohřešky proti občan-
skému soužití současné vedení 
města intenzivně vnímá a rozhodně 
jej nepodceňuje. Důvodem, proč 
ještě nedošlo k plošnému úplnému 
zákazu „hazardu“ ve městě, roz-
hodně nejsou příjmy do rozpočtu 
města, byť nejsou zanedbatelné. Už 

zákaz heren vedl k výrazné regulaci 
tohoto nešvaru, neboť z více než 60 
lokalit dnes působí kasina v osmi 
objektech. Je nutno říci, že zatímco 
povolovací proces na hrací auto-
maty v hernách mělo město plně 
ve svých rukou, licence na kasina, 
interaktivní videoloterijní terminály 
a celostátní hry přiděluje Minister-
stvo financí. A zatímco povolení 

Vítá vás Děčín, město deseti kasin?
Takové heslo by naše město 

mohlo úspěšně používat, pro-
tože po kosmetickém omezení 
hazardu v minulých letech se řada 
bývalých heren transformovala 
na kasina, a tak dříve rozptýlený 
problém hracích automatů se nyní 
soustřeďuje pouze do vybraných 
míst. Nemá smysl opakovaně 
popisovat všechny záporné jevy s 
hazardem související. Naše město 
má z hazardu každoroční příjem 
asi 34 milionů korun, to je podíl 
města na celostátním výběru 
daní ze všech hazardních her a ta 

kasina v tom hrají rozhodující roli. 
Zároveň naši děčínští spoluob-
čané museli samozřejmě prohrát 
mnohem více než zmíněnou část-
ku. Již na počátku letošního roku 
dal finanční výbor zastupitelstva 
města stanovisko doporučující 
hazard zakázat a případně se i bez 
uvedeného příjmu v budoucnu 
obejít. Nejde přeci jen o peníze, 
ale o to, v jakém městě chceme žít.

Lze již doložit řadou studií z ji-
ných měst, že zákaz hazardu vede 
k následnému poklesu kriminality. 
Zatímco u nás probíhá aktivita ve-

dení města ohledně vyloučených 
lokalit, diskutuje se podpora nebo 
nepodpora neziskovek působících 
v sociální oblasti, debatuje se po-
třeba nebo nepotřeba sociálních 
bytů, na sociální dopad hazardu se 
u nás pozapomíná.    

Na posledním zastupitelstvu 
města inicioval diskusi na toto 
téma náš reprezentant, ale reakce 
ze strany radních nejsou zatím 
jednoznačné. Sice všichni souhlasí 
s názorem na škodlivost hazard-
ních her ve městě, ale jsou vyslo-
vovány důvody, proč je nezakázat, 

anebo proč zákaz přinejmenším 
odkládat.   Často se zmiňují právní 
komplikace spojené s rušením 
heren a kasin, ale situace se již 
zjednodušila. Nelze zakázat ha-
zard naráz, ale usnesením orgánů 
města lze požádat ministerstvo 
financí o ukončení příslušných li-
cencí, to pak automaticky nastane 
v průběhu několika let. Tedy čím 
dříve se začne, tím lépe.

Zdeněk Machala 
a Milan Rosenkranc, 

Změna pro Děčín

od města platilo 1 rok, ministerské 
licence jsou víceleté. Plošný zákaz je 
vnímán jako výrazný zásah do pod-
nikatelského prostředí (a ať se nám 
to líbí, nebo ne, hazard je byznys 
s velkými penězi), řetězce kasin se 
velmi urputně a mnohdy úspěšně 
brání dalšímu omezování u soudů. 
Vedení města hodlá využít všech 
prostředků, které mu dává do rukou 

stávající legislativa, aby se kasina 
chovala tak, jak to zákony vyžadují, 
a aby život ve městě nezhoršovala. 
Zároveň uvažujeme o další regulaci 
až směrem k úplnému zákazu, toto 
však musí být opřeno o dobrou 
právní analýzu, aby bylo město v 
tomto směru úspěšné. 

Ing. Jiří Anděl, CSc., 
náměstek primátora 

Asfaltování v Děčíně je stále v kurzu
V současné době probíhají 

stavební práce na přeložce plynu v 
Křížové ulici. Vše jde podle plánu. 
Bohužel město není stále schopné 
práce zkoordinovat s výhledem na 
blízkou budoucnost, a tak se opět 
dočkáme záplatování. V polovině 
ulice zůstane starý asfalt a rozbité 
cihly, v druhé polovině bude provi-
zorium – tedy nový asfalt a rastr ze 
zámkové dlažby. Přitom by se dalo 
domluvit s prováděcí firmou, aby 
se rovnou položila dlažba v celé 

šíři komunikace. Za cenu jen mírně 
vyšších nákladů by se dosáhlo jed-
nak pěkného jednotného povrchu, 
a zároveň by se snížily celkové 
vynaložené náklady z městské po-
kladny v dlouhodobém horizontu, 
kdy se bude celá ulice dláždit znova 
v rámci komplexní revitalizace pro-
storu. Předláždit by se mohla i ulice 
Újezd, je odfrézovaná v celé šíři. 
Tam jsou dokonce vidět původní 
dlažební kostky, jež by se mohly 
rovnou použít.

Město by zároveň koordinací 
prací jen v Křížové ulici ušetřilo 
víc jak 1,5 mil. Kč, protože by v bu-
doucnu nemuselo provizorní asfalt 
a přídlažbu bourat ven a provádět 
nový, architektonicky hodnotný 
a důstojný povrch. Ještě více bije 
do očí chodník v Tyršově ulici. Tam 
je naplánován v rámci výkopu 
nový asfalt v celé šíři. Je napros-
to nepochopitelné, proč to tam 
město nechce nechat předláždit 
celé, když na opačné straně ulice je 

prostranství vydlážděno nedávno a 
celoplošně.

Marně se snažím přesvědčit radu 
města, aby přístup k řízení staveb 
změnila. Neutěšený dojem z kvality 
veřejných prostranství se takto 
zlepšovat nebude. Inu, na chování 
řádného hospodáře si budeme 
muset ještě nějakou dobu počkat.

Ing. Bc. Tomáš Brčák,
 zastupitel za ODS

 s podporou Svobodných

Děčín se revitalizuje postupně 
Již minulé vedení města rozhod-

lo o tom, že postupně proběhne 
revitalizace Podmokel, Březin 
a Bynova. Nové vedení města 
proto pokračuje v započatých 
akcích, revitalizace Bynova se nyní 
intenzivně připravuje. Pokud jde o 
Křížovou ulici, není zatím projekčně 

zpracována, proto se bude po re-
konstrukci inženýrských sítí vracet 
do původního stavu. To se týká i 
chodníku na Tyršově ulici. Pro radu 
města je jasnou prioritou dokon-
čení revitalizace Podmokel. Křižová 
ulice se proto bude řešit v budouc-
nu. Ostatně není bez zajímavosti, 

že na jednání komise urbanistky a 
životního prostředí (mimochodem 
komisi, které předsedal pan Mgr. 
Otto Chmelík) v roce 2016 tehdejší 
náměstek primátora Valdemar 
Grešík prohlásil, že Křížová ulice 
není pro město investiční prioritou 
ve srovnání s jinými, více zanedba-

nými lokalitami ve městě. Chtěl 
bych ubezpečit obyvatele Děčína, 
že na tom, aby naše město bylo 
krásné, postupně pracujeme a v 
budoucnu dojde nepochybně i 
na Křížovou ulici. 

   Ing. Vladislav Raška, 
náměstek primátora 
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BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!
Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká ����/��  |  ��� �� Děčín �

(S-centrum u Tesca)
M ��� ��� ���  E recepce@rehkat.cz

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

Lékařská pohotovostní služba
Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé Adresa ordinace Telefon
             (spádová oblast Děčínsko) (ulice, město) ordinace
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

                 ČERVEN
15.6. sobota Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

16.6. neděle Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

17.6. pondělí Dr. Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 474525243

18.6. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315

19.6. středa Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861

20.6. čtvrtek Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070

21.6. pátek Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765

22.6. sobota Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1 ,budova E (1. patro) 412510666

23.6. neděle Dr. Skála K. Čapka 1, Děčín 413034912

24.6. pondělí Dr. Fischerová P. Holého 139/21, Děčín 734110515

25.6. úterý Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412510666

26.6. středa Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412539169

27.6. čvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

28.6. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz

PARKOVÁNÍ PRO ZÁKAZNÍKY PŘED OBCHODEM

AKCE LÉTO

Zlatnický 
a hodinářský 

servis

OCELOVÉ ŠPERKY 20%
PIERCING 50%
PLATÍ DO 31.8.2019

Prodej zlata, stříbra, hodinek, hodin, dekorací
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ul. Prokopa Holého

NEJVĚTŠÍ
VÝBĚR

NOVÁ KOLEKCE

www.evro-potraviny.webnode.cz
Tel.: 778 242 200

- maďarská vína, koření, italské pralinky…
Kulturní dům Ludvíkovice č.p. 1

 každý čtvrtek a pátek od 1600 - 2000 hod. 

p

Maďarské klobásy 
a Uherský Selský salám 
    dovážené z Maďarska

LEDNIČKY  MRAZÁKY  PRAČKY  SPORÁKY  SUŠIČKY  MYČKY  TELEVIZE

NEJLEPŠÍ CENY

NEJVĚTŠÍ VÝBĚR

NEJVĚTŠÍ
NOVÝ RATANOVÝ NÁBYTEK ZA SUPER CENY

AUTO TAXI
Masarykovo nám., Děčín I

tel.: 412 520 520 • tel.: 412 558 888

24 HODIN DENNĚ 
7 DNÍ V TÝDNU

PŘISTAVENÍ 
VOZU 

ZDARMA

kvalitní služby / zázemí stabilní  rmy / znalost regionu / odvoz vašeho vozu

NAŠE VOZY MÁTE K DISPOZICI

V případě zájmu zašlete Váš životopis na:
 e-mail: katerina.markova@compass-group.cz

nebo volejte 731 438 088.

novou kolegyni/nového kolegu na pozici 

VEDOUCÍ ZÁVODNÍ RESTAURACE
Nabízíme volné víkendy, fajn kolektiv, širokou škálu benefi tů

(karta Benefi t Plus, zvýhodněné stravování, 2 dny volna navíc,
sickdays, službu ELA Assistant, odborná školení a další).

Požadujeme praxi na obdobné pozici, zkušenosti s vedením
týmu, znalost hygienických norem. 

Rovněž máme otevřenou pozici na

KUCHAŘE/KUCHAŘKU 

Do naší závodní restaurace v Děčíně 
hledáme:

 w
w

w
.b

jr
ea

lit
y.

cz

  7
31

 1
09

 5
31

Objekt k bydlení a k rekonstrukci 
s č.p. v Dobrné u Děčína. Zastavěná 

plocha 198 m2 a zahrada 992 m2

Dispozičně nyní 2+1, možnost 
úpravy až na 4+1, 
cena 950.000,- Kč.

a.s.
Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234 OTEVŘENO I V SOBOTU
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ZDRAVOTNICKÉ POTØEBY

MEDELA - nejlepší volba pro vás a vaše dìti

  odsávaèky mléka
  kojící klobouèky
  lahve pro kojené dìti
  sáèky na skladování mléka
  chránièe / formovaèe bradavek
  hojivé masti
  

harmony  premium 

Teplická 28, 405 02 Dìèín, +420 776 855 997 

teplická@salus-medical.cz

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

děčín

tel. 412 151 424 

Kadeřnictví

Otevřeno:
Po - Pá  7.30-16.00
Stříhání vlasů do 50 Kč

Střední škola řemesel a služeb
Ruská 147/46, 405 02 Děčín IV

Praxe studentů oboru kadeřník. Prázdniny červenec - srpen.
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6713 Prodejna v centru města
Krásné prostory, výborná viditelnost,
160m2,Podmokly,Děčín: 35 000Kč/měs.

6731 Prodejny v centru města
Dvě prodejny (88 a 86 m2) v centru města,
Děčín I: 1 600 000 Kč a 1 400 000 Kč

6691 Rekreační chata Studený
Chatka s pozemkem 952 m2 se stavebním
povolením,Kunratice,Studený: 880000Kč

6727 Hospoda se sálem Kámen
Vesnická hospoda s krásným sálem a
služebnímbytem4+1,Kámen: 4 500 000Kč

6736 Byt 2+1 Ústí n.L.-Neštěmice
Byt 2+1 (60 m2) v osobním vlastnictví,
Neštěmice, Ústí nad Labem: 580 000 Kč

6740 Byt 1+1 Benešov n. Pl.
Velký, zrekonstruovaný byt 1+1, 50 m2,
Sokolský vrch,Benešov n. Pl.: 730 000 Kč

6723 Stav. pozemek Ludvíkovice
Pozemek 2 115m2 pro výstavbu rod. domu
se zákl. deskou,Ludvíkovice: 1 000 000Kč

6710 Byt 2+1 Děčín-Podmokly
Pěkný byt 2+1 (52 m2) ve 4. podlaží, Pod-
mokelská ul.,Podmokly,Děčín: 885 000Kč

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521

www.rkvesta.cz

prodej možný zvlášť komerční pronájem

Krásná vila s dvougaráží a zahradou v oblíbené rezidenční části města. Hezké původní
parketové podlahy, masivní dřevěné dveře a okna. Dům je usazen na velkou oplocenou
parcelu o celkové výměře 1 682 m2. Příslušenství domu tvoří velká garáž pro dva vozy.
Velmi hezké místo v blízkosti přírody, se snadnou dostupností do centraměsta. Z domu je
hezký výhled do okolí. Slunečná ul., Škrabky, Děčín: 4 650 000 Kč

6741 Krásná vila Děčín-Škrabky

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

prodej v insolvenčním řízení

www.rehkat.cz

Dopřejte svému tělu perfektní péči 

 od profesionálů

Přijďte
na pobočku 

Rehkat

máme
volné ruce

REHKAT
734 845 589

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 605 288 613

Otevřeno: Po–Ne  800–1900 
Tel.: 602 348 157

Děčín III - Staré Město
Jezdecká 15  (areál ZZN)
Těšíme se na vaši návštěvu

ROZŠIŘUJEME
SORTIMENT

ŽRÁDLO, POTŘEBY PRO MAZLÍČKY
ZAHRADNÍ NÁBYTEK - lehátka, slunečníky, grily, zahr. 

nářadí a doplňky
OBUV - holinky, domácí a pracovní, gumové pantofle

TAPETY - papírové, plastické, stropnice
POTŘEBY PRO DOMÁCNOST, DROGERIE, KOSMETIKA

HRAČKY, ELEKTRONIKA, HOBBY NÁŘADÍ, BARVY, LAKY

NOVĚ
NABÍZÍMEKuchyňské potřeby TESCOMA - NYNÍ ZAVÁDĚCÍ CENY

CESTOVNÍ KUFRY
POTŘEBY NA ZAVAŘOVÁNÍ
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ení OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

NOVÁ KOLEKCE SLUNEČNÍCH BRÝLÍ

Čs. legií ����/��, Děčín � 

Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ��� www.OPTIKAKRNAK.CZ

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

DEKORACE • FLORISTIKA
ZAHRADA
PŘIJMEME

…Na poslední chvíli
Příměstský tábor

v Děčíně 
TJ SOKOL PODMOKLY

K dispozici máme tělocvičnu a společenskou místnost
email.: dennitabory@centrum.cz 

22.7. - 26.7.
12.8. - 16.8.

5.8. - 9.8.
26.8. - 30.8.

29.7.- 2.8.

Cena 
1.200 Kč

19.8. - 23.8.
Strava a pitný režim zajištěn

tel. 605 922 168

vždy od 7–16 hodin, v termínech:

JÍT VLASTNÍ CESTOU

OUTDOOROVÉ VYBAVENÍ 
PROVĚŘENÉ OPRAVDOVÝMI ZÁŽITKY

Hřensko 131 
Otevřeno denně



PÁ  28. 6. 
ZA ODMĚNU DO ZOO
Odměna za snahu ve škole pro 
všechny školáky ve věku 6-15 let 
vstup zdarma i bez vysvědčení

Zoo Děčín
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přehled kulturních a společenských akcí  15. 6. - 28. 6.14. června 2019

SO  15. 6.   15.30 
TVMINIUNI: ZLODĚJ OTÁZEK

SO  15. 6.   17.30, ÚT  18. 6.   17.30 
RODIČE NA TAHU

SO  15. 6.   20.00    (DAB)   3D, NE  
16. 6.   17.30   2D (DAB), ÚT  18. 6.   
20.00 
MUŽI V ČERNÉM: GLOBÁLNÍ 
HROZBA

NE  16. 6.   15.00    2D (DAB)
PSÍ POSLÁNÍ 2  

NE  16. 6.   20.00, ÚT  25. 6.   20.00
ST  26. 6.    20.00
NEVIDITELNÉ

PO  17. 6.   19.00 
SPITFIRE

ÚT  18. 6.   10.00 
LÉTO S GENTLEMANEM

ST  19. 6.   17.30 
PRADO - SBÍRKA PLNÁ DIVŮ

ČT  20. 6.   17.30 
ARCHA SVĚTEL A STÍNŮ

ČT  20. 6.   20.00, SO  22. 6.  17.30
NE  23. 6.   17.30, ST  26. 6.   17.30
PODFUKÁŘKY

PÁ  21. 6.   17.30  2D (DAB), SO  22. 
6.   15.30   3D (DAB), NE  23. 6.   
15.30  2D (DAB), PÁ  28. 6.   12.00    
3D (DAB)
TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2

PÁ  21. 6.    20.00
BOHEMIAN RHAPSODY: SING-A-
LONG

SO  22. 6.   20.00, ÚT  25. 6.   17.30 
BRANKÁŘ

NE  23. 6.   20.00 
POSLEDNÍ VEČERY NA ZEMI

PO  24. 6.   19.00
GENESIS

ČT  27. 6.    17.30 
YESTERDAY

ČT  27. 6.    20.00, PÁ  28. 6.    17.30
SLUNCE JE TAKÉ HVĚZDA

Kino Sněžník

Městská knihovna

SO-NE  15.-16. 6.      9.30 – 17.00 
SEMINÁŘ PRANIC ENERGY HEA-
LING 1. stupně - Klára Plameníková

PO  17. 6.       20.00 – 21.30 
ÚPLŇKOVÁ MEDITACE 
Zlata Koštejnová

PÁ  21. 6.       17.00 – 18.00 
JÓGA PRO PRALES NA MEZINÁ-
RODNÍ DEN JÓGY – cvičitelé jógy 
z Děčína a okolí, Mariánská louka

SO  22. 6.       9.30 – 16.00 
PROPOJENÍ S PŘÍRODOU
Seminář pro ženy se cvičením 
Čchi-kung - Zuzana Věchtová

NE  23. 6.       10.00 – 17.00
SEMINÁŘ HORMONÁLNÍ JÓGY 
Lenka Purkytová

Amida centrum
NE  16. 6.   15.00    
NEDĚLNÍ ODPOLEDNE S DE-
CHOVKOU MODRAVANKA

SO  22. 6.   13.00    
VELKÝ DĚTSKÝ DEN

ČT  27. 6.   15.00    
ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA DĚČÍN

PÁ  28. 6.   19.00    
ZÁBAVA NA TERASE S KAPELOU 
U-STYLE
 
NE  30. 6.   10.00    
SETKÁNÍ AKVARISTŮ + BURZA

Střelnice Děčín Coffee & Books

Oblastní muzeum
 v Děčíně 

ČT  20. 6.    17.30
Promítání filmu v kině Sněžník
ARCHA SVĚTEL A STÍNŮ
Zapomenutý příběh rebelů 
z Kansasu, kteří stáli u zrození 
filmové divočiny. 

Výstavy a expozice:
6 VIZÍ SKLA - mezinárodní umělec-
ká výstava do 31. 5., NAPOLEONI-
KA - sběratelsko-historická výstava

ST  19. 6.    20.00 
MALINA BROTHERS

ČT  20. 6.   20.00
SILNÝ ŘEČI -PAVEL KŘÍŽ A TMBK 
(TOMÁŠ BŘÍNEK)

PÁ  28. 6.    21.00
POMOC Z GARÁŽE- DĚČÍŇÁCI 
PRO SLUNEČNICI

Le Garage Noir

Výstava chodba 3. patro:
ČESKÉ TRADICE
Fotografie Emílie Mrazíkové

Výstava chodba 2. patro:
Výstava výtvarných prací žáků ZŠ 
Dr.M.Tyrše (do 24. 6.)

JAK JSME V KURZU FOTILI 
výstava účastníků fotografického 
kurzu při knihovně (od 24. 6.)

Přednáškový sál 3. patro:
PO  24. 6.   18.30 
VEČER REPRODUKOVANÉ VÁŽNÉ 
HUDBY – PODVEČER SPLNĚ-
NÝCH PŘÁNÍ. Večerem provází Jan 
Bučina.

ÚT  25. 6.   15.30 
ZÁVĚREČNÝ KONCERT ŽÁKŮ 
JIŘÍHO SMETÁNKY

Hudební učebna (1. patro):
SO  15. 6.  10.00-12.00
ZÁPIS DO HUDEBNÍ ŠKOLY KAR-
LA SUCHÁNKA

PÁ   28. 6.  20.00 
KONCERT DOSPĚLÝCH ŽÁKŮ 
KARLA SUCHÁNKA

Zámek Děčín
NE  16. 6.      10.00 - 18.00
DEN RŮŽÍ
Rozkvetlá Růžová zahrada plná 
omamné vůně, koncerty, přednáš-
ky, hra pro děti a dílničky, to vše 
čeká na návštěvníka na Den růží. 
Vstupné: 20 Kč dospělí, 10 Kč děti.

NE  16. 6.      18:00           Knihovní sál 
DĚČÍNSKÝ PĚVECKÝ SBOR
Jarní koncert Děčínského pěvecké-
ho sboru pod vedením Prof. PaeDr. 
Jiřího Holubce, Ph.D. 

ST  26. 6.   18.00 
sala terrena v Růžové zahradě
TONY ACKERMAN

Benefiční koncert pořádají Andělé 
bez křídel o.s. Americký virtuóz, 
jazzový kytarista a skladatel zahraje 
pro asistenční pejsky. Vstupné: 200 
Kč dospělí, 150 Kč děti, studenti 
a senioři.

ČT  27. 6.   17.00       Růžová zahrada
DIXIELAND V RŮŽOVÉ ZAHRADĚ
Malý letní festival dixielandových 
kapel z Děčína a okolí zahájí do-
mácí Old Boys. Vstupné do Růžové 
zahrady: 20 Kč dospělí, 10 Kč děti.

Upozorňujeme návštěvníky zámku, 
že od soboty 8. června je Růžová 
zahrada otevřena do 18 hodin.

NE  16. 6.              Smetanovo nábřeží
15.00     PATRIK BARTKO S PRO-
JEKTEM EXPERIENCE

16.00     BÁRA ZMEKOVÁ - klavíris-
tka a zpěvačka, s japonským duem 
Mikkamangetsu

17.00  - trio zpěvaček - studentek 
Mezinárodní konzervatoře v Praze 
za doprovodu kytary Tibora Židy a 
akordeonu Michala Mihoka

NE   23. 6.             Smetanovo nábřeží
15.00     TOČÍLAS – kapela z Ústí 
nad labem

16.00     NÖYZE – kanadská kapela 

17.00     INES A ROOS - holandsko-
-rakouské duo

Rogalo DC

ÚT  25. 6.    19.00
ČTENÁŘSKÝ KLUB
Kniha na červen: Deník Anny 
Frankové

ČT  27. 6.    19.00
ADRIANO TRINDADE JAZZ 
BRAZIL

Brazilský jazzový kytarista. Jeho 
cesty po Brazilii, Evropě a Ocená-
nii  jsou znát v jeho jazzu který je 
poznamenám samba rockem a 
swingem. Vchodné: 200,- Kč



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení
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přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.


